Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal, junto ao Departamento de Trânsito, à Empresa Viva Pinda,

com cópia ao Ministério Público, solicitando informações acerca dos motivos da reiterada

negativa aos pedidos de transferência de ponto de ônibus, referente ao Processo 19233/2016.

REQUERIMENTO N° 1532/2016
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, JUNTO AO DEPARTAMENTO
DE TRÂNSITO, À EMPRESA VIVA PINDA, COM CÓPIA AO
MINISTÉRIO PÚBLICO, SOLICITANDO INFORMAÇÕES ACERCA
DOS MOTIVOS DA REITERADA NEGATIVA AOS PEDIDOS DE
TRANSFERÊNCIA DE PONTO DE ÔNIBUS, REFERENTE AO
PROCESSO 19233/2016.

PROTOCOLO GERAL N° 1831/2916
Data: 9/09/2016 - Horário: 11:52

111111111111111111111

APROVADO
1 	SEI. 2016

Vereador Felipe Césa r
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que no Processo 19233/2016 foi requerida à Prefeitura Municipal a transferência

de um ponto de ônibus, localizado na Rodovia SP 62 (Avenida Abel Fabrício Dias), em frente a

residência de n° 1955, bairro Vila São José, em Moreira César.

Considerando que os moradores da referida residência precisam abrir um portão para guardar o

veículo de sua propriedade.

Considerando que, em virtude das constantes negativas da Prefeitura, um dos carros da família

vem permanecendo estacionado na rua, sujeito às ações do tempo que levam a sua danificação

mais rápida.

Considerando que, o referido veículo foi recentemente danificado em virtude de uma colisão

(foto anexa).

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, junto ao

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Departamento de Trânsito, à Empresa Viva Pinda, com cópia ao Ministério Público, solicitando

informações acerca dos motivos da reiterada negativa aos pedidos de transferência de ponto de

ônibus, referente ao Processo 19233/2016.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 19 de setembro de 2016.

Vereador Carlos Edua Moura — Magrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

.y

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4